Companhia de Participação e Gestão de Ativos do Ceará – CearaPar
Av. Pessoa Anta, nº274, 2º Andar – Espaço Inovação – Centro – Fortaleza – Ceará – CEP: 60060-188, Telefone: +55 (85) 3108-

0549

COMPANHIA DE PARTICIPAÇÃO E GESTÃO DE ATIVOS DO CEARÁ S/A – CEARAPAR

PORTARIA CEARAPAR/PR N. 011/2022

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições previstas no § 1º, do art. 15, do Estatuto

Social, RESOLVE CRIAR o ESCRITÓRIO DE PROJETOS (EPj) que será composto pelos

funcionários abaixo designados, sem prejuízo de suas funções habituais: BRUNO DE SOUZA

ALMEIDA, Assessor Jurídico e MICHEL PLATINI JERÔNIMO DIAS, Gerente de Ativos

Mobiliários. O EPj tem por objetivo sistematizar e promover melhorias na gestão de projetos

da Companhia, desenvolvendo as seguintes atividades: i) assessorar a Diretoria na gestão de

projetos; ii) coordenar e normatizar a gestão de projetos; iii) indicar métodos e ferramentas

utilizados na gestão de projetos; iv) administrar o Portfólio de Projetos; v) acompanhar a

execução dos projetos; vi)  gerar informações estratégicas quanto a prazos das etapas e

evolução da execução do projeto. A participação dos seus integrantes não importa

recebimento de quaisquer quantias referentes aos trabalhos realizados.

Fortaleza/CE, 16 de setembro de 2022.

CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MARINO

Diretor-Presidente

D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

C
A

R
LO

S
 E

D
U

A
R

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 M

A
R

IN
O

 e
m

 1
6/

09
/2

02
2,

 à
s

16
:4

5
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  3

85
8-

2B
99

-2
9D

2-
E

9D
9.